PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N. º 01/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Convocação dos candidatos CLASSIFICADOS no Processo Seletivo Simplificado – PSS, em prol da

Secretaria Municipal de Saúde

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO/MG, torna público a convocação dos classificados

do PSS – Edital n.º 01/2025 referente aos cargos descritos abaixo. As tabelas apresentam a lista dos

classificados para comparecerem no dia 01 de Agosto de 2025, de 13:00hs às 17:30hs, no Setor de Recursos

Humanos, na Sede da Prefeitura Municipal de São Gotardo, localizada na Rua Profª. Maria Coeli Franco,

n. º13, Bairro Centro, São Gotardo/MG, CEP: 38800-000, com os documentos descritos no item 9.2 do

edital, devidamente xerocados em 1 (uma) via e apresentando cópia do E-social devidamente preenchido

(anexo IV do edital). O exame admissional deverá ser apresentado junto com os documentos, de acordo

com a qualificação ao cargo pleiteado no processo seletivo, seguindo as especificações da NR-07. Esta

Convocação estará disponível para consulta do no site da Prefeitura Municipal de São Gotardo/MG

(www.saogotardo.mg.gov.br) na aba de “publicações”

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS – ACE

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

333 MARIA EUNICE MARQUES DE SOUSA 10 CLASSIFICADO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS UBS SÃO GERALDO

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

75 JOSIELLE FERREIRA DOS SANTOS D. - CLASSIFICADO

São Gotardo/MG, 25 de julho de 2025

Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado

http://www.saogotardo.mg.gov.br/

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N. º 01/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Convocação dos candidatos em CADASTRO DE RESERVA no Processo Seletivo Simplificado – PSS,

em prol da Secretaria Municipal de Saúde

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GOTARDO/MG, torna público a convocação dos candidatos em

cadastro de reserva do PSS – Edital n.º 01/2025 referente aos cargos descritos abaixo. As tabelas apresentam

a lista dos candidatos em CR para comparecerem no dia 01 de agosto de 2025, de 13:00hs às 17:30hs, no

Setor de Recursos Humanos, na Sede da Prefeitura Municipal de São Gotardo, localizada na Rua Profª.

Maria Coeli Franco, n. º13, Bairro Centro, São Gotardo/MG, CEP: 38800-000, com os documentos descritos

no item 9.2 do edital, devidamente xerocados em 1 (uma) via e apresentando cópia do E-social devidamente

preenchido (anexo IV do edital). O exame admissional deverá ser apresentado junto com os documentos,

de acordo com a qualificação ao cargo pleiteado no processo seletivo, seguindo as especificações da NR-

07. Esta Convocação estará disponível para consulta do no site da Prefeitura Municipal de São Gotardo/MG

(www.saogotardo.mg.gov.br) na aba de “publicações”

São Gotardo/MG, 25 de Julho de 2025

http://www.saogotardo.mg.gov.br/

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

303 MARIA MÉRCIA AMORIM 10 CADASTRO RESERVA

FARMACÊUTICO

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

230 SHERON MAMEDE DE OLIVEIRA 60 CADASTRO RESERVA

FISIOTERAPEUTA

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

241 JANAINA RIBEIRO PAULINELLI HABIB 70 CADASTRO RESERVA

85 LAURRAINY SANTOS DA FONSECA 70 CADASTRO RESERVA

229 JOYCE FERNANDES SILVA 70 CADASTRO RESERVA

ENFERMEIRO

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

308 JAQUELINE NAYARA BARBOSA 100 CADASTRO RESERVA

76 ARTUR HENRIQUE GOMES 90 CADASTRO RESERVA

158 DAGMA PINTO DA SILVA  80 CADASTRO RESERVA

98 BEATRIZ SANTOS SILVESTRE 80 CADASTRO RESERVA

159 MAGDA PINTO DA SILVA NUNES 60 CADASTRO RESERVA

MÉDICO CLÍNICO GERAL

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

123 SÉRGIO PESSOA GUIMARÃES REGO 60 CADASTRO RESERVA

MOTORISTA

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

78 MARCOS ANTONIO FERREIRA 20 CADASTRO RESERVA

PSICÓLOGO

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

116 ELIANA MARIA DA ROCHA 70 CADASTRO RESERVA

237 DENISE JOANA DARC DE SOUZA 40 CADASTRO RESERVA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Inscrição Nome Completo Pontuação Classificação

317 TAMARA ROCHA DE SOUSA 60 CADASTRO RESERVA

197 SIRLEI APARECIDA DA COSTA 60 CADASTRO RESERVA

77 KAROLAINY VITORIA RIBEIRO LUCIO  60 CADASTRO RESERVA

296 NAIANE DA SILVA 50 CADASTRO RESERVA

São Gotardo/MG, 25 de junho de 2025

Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado